
 

_____________________________________________________________________________________ 
Rua Santos Dumont, 2127 – Bairro Albatroz – Osório/RS – CEP 95.520-000 

(51) 3601.3504 – osorio.ifrs.edu.br – gabinete@osorio.ifrs.edu.br 

 

 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Osório 

Conselho de Campus – CONCAMPO 

 
Resolução nº 06, de 1º de junho de 2021. 

 
 

  A Presidente do Conselho de Campus do Campus Osório do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
 

  Art. 1º Aprovar, ad referendum, a inclusão das seguintes datas de formatura no 
Calendário Acadêmico 2020/2021: 

• 07/06 - Formatura: cursos superiores 

• 1º/10 - Formatura: cursos superiores 
 

 

  Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nessa data. 
 

 

 

 

 

Flávia Twardowski 
Presidente do CONCAMPO 

 


